[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 11 июля 2023 года № 42
О внесении изменений в постановление от 03.12.2018 года № 58 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых, являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
На основании протеста прокуратуры  от 28.04.2023 № 7-02-2023/143, в соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», администрация Комсомольского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменение в постановление от 03.12.2018 года № 58 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых, являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд», а именно п.1 изложить в новой редакции:
          		«При осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования включать в контракт в соответствии с частью 26 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет:
 50 млн. рублей, – условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлечённым поставщиком или заказчиком, мониторинга расчётов в рамках исполнения контракта;
 500 млн. рублей, – условие, предусматривающее привлечение поставщиком или заказчиком банка в рамках расширенного банковского сопровождения.»
2. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Комсомольского
муниципального образования                                            Ибраев А.К.
image1.png